

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji . . .	2,55 zł.
Z odnośzeniem l w agencjach . . .	2,65 "
Na pocztę, już z odnośzeniem . . .	2,80 "
Kwartalnie w ekspedycji . . .	7,65 "
Na pocztę już z odnośzeniem . . .	8,87 "
Strajki i inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu — części kwoty abonentowej.	

OGŁOSZENIA:

od wiersza 6-cio lam. lub jego miejsca 15 gr.
w dziale ogłoszeniowym, od wiersza mm.
3 lam. lub jego miejsca 40 gr. w dziale
redakcyjnym. Z zagranicy 100% drożej.

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 8. przed poł.

Piatek: Bł. Kunegundy p.
Sobota: Jakuba Apost.

CHOJNICE, sobota dnia 25. lipca 1931 r.

Skład roczny 3.45 zł. w zalicz. 19.40
Księżyca w zalicz. 17.33 zł. w zalicz. 00.00

Więści o krótkiej treści

Kruchy bankowe w Niemczech

Bremena, 24. lipca. Beamten-Bank (bank urzędniczy) w Bremenie zamknęła wczoraj swe biura, nie mogąc dokonywać żadnych wypłat. Tak samo drugi bank w tym mieście, Troeder Bank, jest w takich trudnościach, że senat bremeński i Bank Rzeszy naradzają się, jak mu przyjść z pomocą.

Eks-król hiszpański Alfons

zamieszka prawdopodobnie z rodziną w zamku Sanlis, niedaleko od zamku Chantilly, nabytym za 18 milionów franków.

Ofiary zaburzeń w Sewilji

Madryt, 24. lipca. — Rozruchy w Sewilji i okolicy trwają nadal. Dotąd było 11 zabitych i 145 rannych. Kawiarnia w której komuniści się zabarykadowali, zburzona została granatami.

Katastrofa lotnicza

Rzym, 24. lipca. W Turynie podczas lotu rekonescyjnego spadł aparat wojskowy. Dwaj lotnicy zostali zabici.

Polscy oficerowie na polach bitew pod Verdun

Verdun. — Przybyła tu pod wodzą generała Faury i Głuchowskiego wycieczka wyższych oficerów z centrum wyszkolenia w Warszawie. Oficerowie polscy powitani byli przez mera miasta w otoczeniu przedstawicieli władz.

Śmierć, ciężkie roboty, więzienie...

Wilno. — Donoszą, iż Sesja wyjazdowa sądu mińskiego rozpatrywała w miasteczku Lochońsk sprawę dwóch obywateli polskich Aleksandra Horeckiego i Jana Bochdziewicza, oskarżonych o działalność kontrrewolucyjną i buntowanie włościan. Sąd skazał Horeckiego na karę śmierci, zaś Bochdziewicza na 20 lat ciężkich robót.

W tym samym dniu rozpatrywana była sprawa Piotra Tymona o zabójstwo urzędnika sowieckiego i podpalenie budynku tamtejszego Ispolkomu. Sąd skazał Tymona na karę śmierci.

Obrady przemysłowców

Warszawa. — W ostatnich dniach toczyły się obrady komisji, wybranej przez „Lewiatana” i organizację przemysłu Polski zachodniej. Przyjęto projekt statutu.

Nowo utworzona organizacja będzie nosiła nazwę „Centralny związek przemysłu polskiego”.

Lotnicy rumuńscy w Polsce

Warszawa. — Lotnicy rumuńscy odlatują w czwartek na swych samolotach do Grudziądza.

We wtorek zwiedzili oni zakłady Skody i Państwowe Zakłady Lotnicze.

Echa wielkiej afery szpiegowskiej

Warszawa. — W sprawie Stanisławskiego została aresztowana jego kochanka, Michalina Grot z Końskich.

Jednocześnie aresztowano jeszcze dwie osoby. Jedną z nich jest kobieta, która pozostawała w intymnych stosunkach z Demkowskim oraz w ścisłym kontakcie ze Stanisławskim.

Po konferencji londyńskiej

Londyn, 24. 7. — Wczoraj ostatnie plenarne posiedzenie konferencji londyńskiej trwało od godziny 10-tej do godz. 12,20.

Na zgromadzeniu przedłożony został obszerny dokument komitetu finansowego, przyjęty do wiadomości przez uczestników konferencji.

Jak donosi Reuter, przyjęty na ostatnim posiedzeniu plenarnym memoriał komitetu finansowego, obraca się w znanych już ramach, określających wstępne rokowania międzynarodowe o udzielenie pomocy Niemcom. Przed zamknięciem obrad kolejno wszyscy ministrowie wypowiedzieli swe ostateczne zapatrywania.

Opuszczając gmach Foreign Office oświadczył dziennikarzom Mac Donald. „Jesteśmy b. zadowoleni z osiągniętego stanu rzeczy, gdyż nie łatwo było uzyskać porozumienie między 7 państwami, co będzie już bezwzględnie podstawą dalszego rozwoju stosunków w przyszłości.”

Prezydent Hoover o konferencji londyńskiej

Waszyngton. — Prezydent Hoover oświadczył: Konferencja londyńska stworzyła mocną podstawę ku uzyskaniu ustalenia stosunków w

Niemczech. Główny program odnosi się przede wszystkim do sytuacji banków. Lepiej jest zresztą, że sprawę tę rozwiąże dobrowolna współpraca bankierów, aniżeli rządy, których interesy są sprzeczne. Powzięta uchwała przyczyni się do odbudowania gospodarki światowej.

Premier francuski o wyniku konferencji

Paryż, 24. lipca. Premier Laval oświadczył przedstawicielom prasy, że śmie twierdzić, iż rozmowy jego z kanclerzem Brueningiem doprowadzą do takiej polityki która spowoduje pełną wzajemnego zaufania współpracę z Niemcami, o ile działać się będzie z należytą ostrożnością. Bez zaufania nie może być mowy o kredycie. W świecie zapanałe zaufanie, o ile będzie harmonja między dwoma wielkimi narodami Niemcami i Francją. W tem spoczywa zbawienie i pokój świata.

Prasa podkreśla, że serdeczne te słowa pod adresem Niemiec zrobiły głębokie wrażenie. Rozpoczyna się akcja dyplomatyczna, możliwym jest, że w Berlinie w następnym tygodniu zorganizuje się mała konferencja z okazji pobytu tamże ministrów angielskich i amerykańskich.

Memoriał francuski w sprawie rozbrojenia

Rząd francuski opublikował memorandum, w którym na wstępie zaznacza, iż pakt Ligi Narodów i traktaty pokojowe ustalają łączność pomiędzy ogólną redukcją zbrojeń, a ściśle przestrzeganiem klauzul wojskowych, morskich i lotniczych traktatów pokojowych, organizacją wspólnej akcji przeciwko ewentual. napastnikowi i bezpieczeństwem narodowym, zależnym od sytuacji geograficznej i specjalnych warunków każdego państwa. Uwzględniając to wszystko, Francja z własnej woli, osłabiła wykonanie programu morskiego i lotniczego i znacznie zmniejszyła stan liczebny wojsk lądowych, który w r. 1921 wynosił 796.000 ludzi. Obecna cyfra — 578.000 daje wierny obraz rzeczywistości, ponieważ chodzi przede wszystkim o wojska, stacjonowane w metropolii, które można dysponować niezwłocznie dla obrony granic.

Memorandum stwierdza w konkluzji, że Francja gotowa jest przyjąć zobowiązania powszechne o wzajemnej pomocy, kombinację układów regionalnych, utworzenie międzynarodowych sił zbrojnych lub zastosowanie równoczesne różnych systemów. Francja nie domaga się dla siebie żadnej gwarancji jednostronnej, gotowa jest współpracować bez zastrzeżeń, nad każdym systemem ogólnej organizacji pokoju, który zawierając określone zobowiązania o wzajemnej pomocy na wypadek napaści, umożliwiłby każdemu państwu z chwilą sprecyzowania rodzaju i rozciągłości tej pomocy ustalić nowe redukcje, które stałyby się w ten sposób możliwe. Francja przekonana jest, że konferencja 1932 r. nie opuści tej wielkiej sposobności dla zorganizowania pokoju.

Brüning o Pomorzu polskiem

Warszawa. — Prasa ogłasza następującą depeszę Agencji Telegraficznej Expres z Berlina:

„W niemieckich kołach politycznych opowiadają, że gdy w Paryżu zażądano od Brueninga, aby w ciągu najbliższych kilku miesięcy nie mówił nic o rewizji granic polsko-niemieckich. Kanclerz Rzeszy miał odpowiedzieć: Ja już teraz o tem nie mogę mówić.”

Korespondent „Kurjera Warszawskiego” z Paryża dowiedział się ze źródła, jak zapewnia, bezwzględnie wiarygodnego, że podczas intymnej rozmowy Laval z Brueningiem w Paryżu ten ostatni poruszył sprawę Pomorza polskiego, zapewniając premiera francuskiego, że sytuacja w Niemczech w stosunku do Francji zmieniłaby się zupełnie, gdyby Francja wyrzekała się swojej dotychczasowej koncepcji w dziedzinie polityki polskiej, zwłaszcza granic zachodnich Polski. P. Laval wysłuchał Brueninga do końca, nie nie odpowiedział i obrócił rozmowę na inne tematy.

Ucieczka posta - komunisty

Katowice. — Dn. 22. 7. około godz. 6-tej rano z poczekalni dworca kolejowego w Katowicach zbiegł przez tory w kierunku ul. Wojewódzkiej komunistą Józef Wieczorek, poseł na Sejm Śląski.

Wieczorek był skazany przez sąd za działalność komunistyczną na 2 lata więzienia i właśnie przewożono go z Katowic wraz z innym skazanym do więzienia we Wronkach.

Wieczorek uciekając, dopadł do wiaduktu kolejowego, a stamtąd przedostał się na ulicę. Czekal już na niego jakiś samochód, który wraz ze zbiegiem odjechał z błyskawiczną szybkością. Wskazuje to na fakt, iż ucieczka Wieczorka była zgóry ukartowana.

Policjanci wskutek dużego ruchu podróży na peronach nie mogli użyć broni palnej. Zarządzony pościg nie dał wyników.

Rozesłano listy gończe za adwokatem

Warszawa. — Władze śledcze w Wąbrzeźnie wykryły malwersację w biurze jednego z miejscowych adwokatów p. Czypickiego. Czypicki defraudował większą ilość gotówki z depozytów klientów. Sprawą zajęły się władze prokuratorskie. Defraudant uciekł.

